2023年５月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｐ Ｅ Ｇ Ａ Ｓ Ｕ Ｓ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証プライム）

問 合 せ 先 上席執行役員管理本部副本部長 金 子 貴 司

（TEL. 06-6451-1351）

2023年３月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年7月28日に公表いたしました2023年３月期連結業績予想につきまして、本日公表しまし

た実績値との差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期連結業績予想と実績との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 23,660 2,350 2,360 1,740 70.13

実績(Ｂ) 25,288 2,657 2,946 2,294 92.49

増減額(Ｂ－Ａ) 1,628 307 586 554 ―

増減率(％) 6.9 13.1 24.9 31.9 ―

(ご参考) 前期実績

(2022年３月期) 20,498 1,847 1,941 1,572 63.37

２．差異の理由

2023 年３月期の通期業績につきましては、前回公表しました 2022 年７月 28 日以降、売上高におい

て工業用ミシン事業では概ね計画通りでありましたが、オートモーティヴ事業では計画に対して増収

となり、営業利益は増益となりました。さらに為替相場の円安推移により、営業外損益の改善による

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益も前回予想を上回り増益となりました。

なお、本日「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」を開示しておりますので、詳細はそ

ちらをご覧ください。

以 上